
IVANA REŠKOVÁ, RELATIVE CLAUSES 
 

CZECH FOR FOREIGNERS VI 

Relative clauses with KTERÝ 

 singulár  plurál 

 Ma Mi F N Ma Mi F N 

Nominativ který který která které kteří které které která 

Genitiv kterého které kterého kterých 

Dativ kterému které kterému kterým 

Akuzativ kterého který kterou které které které která 

Lokál kterém které kterém kterých 

Instrumentál kterým kterou kterým kterými 

SINGULAR 

Přečetl jsi tu knihu, ________ jsem ti půjčil? 

Přečetl jsi tu knihu, o _______ jsme spolu mluvili? 

Mluvil jsi s tou dívkou, _____ se ti tak líbila? 

Kdo je ten muž, ________ stojí tam vzadu? 

Mám auto, s ______ jsem moc spokojený. 

To je ta žena, pro ______ jsem včera kupoval květiny. 

To je fotka města, o _______ jsem vám vyprávěl. 

Ukážu ti byt, do _______ se chci přestěhovat. 

Etika se věda, ________ se zabývá lidským chováním. 

Chirurg je lékař, _______ operuje. 

Můj dědeček patří k lidem, na _______ často myslím. 

Ty jsi člověk, ________ bych vždycky pomohl. 

Můj přítel je člověk, ________ můžu říct všechno. 

 

PLURAL 

Osobní anamnéza obahuje informace o nemocech, _________ pacient prodělal. 

Známe lékaře, _________ pracovali na zahraniční misi. 

Masarykova univerzita patří k vysokým školám, o _________ mají studenti velký zájem. 

Moji kamarádi, s _________ jsem bydlel, už skončili studium. 

Beru léky, bez ________ bych se cítil mnohem hůře. 

Lékaři, ke _______ musím jít na vyšetření, pracují v Praze. 

Máte všechny informace,  ________ jste potřeboval? 

Rodiče, _______ je kolem šedesáti, jsou zdraví. 



IVANA REŠKOVÁ, RELATIVE CLAUSES 
 

 

 


